
 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM č. 3 

 
 
 
Zadavatel:    Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 

Sídlo:     Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10 

IČO:     00164801 

Osoba oprávněná 

jednat za zadavatele:   Ing. Jana Vodičková, ředitelka odboru informatiky 

 

 

Název veřejné zakázky:  „Poskytování mobilních telekomunikačních služeb pro resort 

MŽP“ 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace 

k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

pod ev. číslem VZ 491222. 

 

 

Dotaz č. 1: 

V souvislosti s bodem 10.4 návrhu Smlouvy prosíme o ujištění, že tento bod chápeme správně tak, 

že naše povinnost nezpřístupnit jakékoliv osobní, identifikační, provozní a lokalizační údaje, které 

získáme v souvislosti s plněním dle této Smlouvy, třetím osobám, pokud nám tuto povinnost 

neukládají závazné právní předpisy, se nevztahuje na naše oprávnění zpřístupnit některé z těchto 

údajů zpracovatelům, kteří pro nás na základě smlouvy o zpracování osobních údajů vykonávají 

některé činnosti (např. zajišťují tisk faktur, atd.). 

 

Odpověď č. 1: 

Tento bod je nutno chápat tak, že údaje nebudou zpřístupněny třetím osobám, které nemají 

žádný vztah k zadavateli, ani se nebudou podílet na plnění předmětu zakázky. Jedná 

se zejména o zpřístupnění, které může (byť jen potenciálně) vést k využití zejména 

k marketingovým účelům, popř. ke zneužití těchto údajů. Tato povinnost se nevztahuje 

na běžně outsourcované činnosti, jejichž cílem je umožnit dodavateli poskytování služeb, 

ke kterým se zavázal v rámci veřejné zakázky.  

  



Zadavatel však upozorňuje, že na veškeré tyto vztahy dopadá rovněž zákon č. 101/2000 

Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, a že dodavatel odpovídá za nakládání s osobními údaji tak, jako by je 

zpracovával sám. Nemůže se tedy v dané souvislosti zbavit odpovědnosti odkazem 

na svého smluvního partnera, popř. subdodavatele. 

 

 

    V Praze, dne 5. listopadu 2014 

 

 

________________________ 

Ing. Jana Vodičková 

ředitelka odboru informatiky 

Česká republika – Ministerstvo životního prostředí 


		2014-11-06T15:39:31+0100




